关联交易

内容
定价原则 2023 年 1-5 月 2022 年度 2021 年度

佳合科技 采购商品 市场公允价 - - 33.66

占当期营业收入的比例 - - 0.15%

2021 年度，越南立盛向上市公司采购的产品主要为礼盒，采购金额为 33.66

万元，占当期营业收入的比例为 0.15%。发生关联交易的主要原因为礼盒的生产

工艺要求较高，越南立盛暂无法自行生产且未找到其他越南当地合适的包装印刷

厂商。

上市公司与越南立盛的关联交易主要为越南立盛增资后因采购渠道尚未完

善而发生的偶发性关联交易，具有必要性、合理性。

昆山佳合纸制品科技股份有限公司   独立财务顾问报告

115

越南立盛向上市公司采购的礼盒为越南立盛终端用户 Office Depot 定制化产

品，用于可充电笔记本（非电脑）的礼盒包装，属于高端礼品盒。越南立盛向客

户销售礼盒的单价为 22.17 元/个，越南立盛向上市公司采购礼盒的单价为 18.27

元/个，上市公司与越南立盛交易的价格公允。

2、关联方资金拆借

单位：万元

关联方 拆借金额 起始日 归还日

拆入

安琪国际 1,605.31 2020/5/19 2022/12/31

河珍实业 190.12 2020/5/12 2022/11/10

河珍实业 128.66 2021/1/25 2022/11/10

越南立盛因建设厂房、购买设备导致资金紧张，为支持越南立盛的经营发展，

股东安琪国际、河珍实业为其提供借款。截至 2022 年末，上述借款均已偿还完

毕，标的公司已按照同期银行贷款利率补充计提向股东资金拆借的利息，视同权

益性交易计入资本公积。

3、关键管理人员报酬

报告期间 2023 年 1-5 月 2022 年度 2021 年度

报酬总额（万元） 8.95 20.70 20.25

4、关联方应收应付款项

单位：万元

项目 关联方
期末数

2023.05.31 2022.12.31 2021.12.31

应付账款
佳合科技 - - 33.38

安琪国际 - - 532.08

其他应付款
安琪国际 - - 1,605.31

河珍实业 - - 318.78

（三）上市公司本次交易前后的最近一年及一期关联交易情况

本次交易前后，上市公司 2022 年度、2023 年 1-5 月的关联交易情况如下：

昆山佳合纸制品科技股份有限公司   独立财务顾问报告

116

单位：万元

项目
2023 年 1-5 月 2022 年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

关联采购金额 431.87  431.87  1,338.40 1,338.40

营业成本 8,947.06  18,028.60  24,964.62 45,946.23

占营业成本比例 4.83% 2.40% 5.36% 2.91%

关联销售金额 0.00  0.00  0.52 0.52

营业收入 10,728.77  22,173.09  30,091.02 55,552.09

占营业收入比例 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

关联租赁金额 2.84  2.84  5.92 5.92

占营业收入比例 0.03% 0.01% 0.02% 0.01%

关联方资金拆借

（拆入）
0.00  0.00  0.00 1,924.09

关联担保 1,500.00 1,500.00 5,631.36 5,631.36

根据《备考审阅报告》，本次交易后，2022 年度上市公司增加了向关联方拆

入资金的关联交易，系越南立盛因建设厂房、购买设备导致资金紧张，为支持越

南立盛的经营发展，股东安琪国际、河珍实业为其提供借款。截至 2022 年末，

上述借款均已偿还完毕，标的公司已按照同期银行贷款利率补充计提向股东资金

拆借的利息，视同权益性交易计入资本公积。除此以外，本次交易前后，上市公

司的关联交易情况无变化，本次交易不会对上市公司业务独立性产生不利影响。

本次交易完成后，上市公司发生的关联交易将继续严格按照相关法律法规以

及《公司章程》的要求履行关联交易决策程序，遵循平等、自愿、等价、有偿的

原则，定价依据充分、合理，确保不损害公司和股东的利益。

（四）本次交易对上市公司关联交易的影响

本次交易前，上市公司与标的公司属于关联方，上市公司与标的公司之间的

交易为关联交易；本次交易完成后，标的公司将成为上市公司控股子公司，上市

公司与标的公司之间的相关交易将不属于关联交易。

（五）关于规范与减少关联交易的相关措施

为规范未来可能发生的关联交易行为，上市公司的控股股东、实际控制人已

昆山佳合纸制品科技股份有限公司   独立财务顾问报告

117

出具《关于减少和规范关联交易的承诺函》，详见本独立财务顾问报告“重大事